CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente

perante Vossa Excelência para requerer, conforme artigos 200 e 201 do Regimento

Interno e, em atendimento às solicitações dirigidas ao seu Mandato por moradores e

comerciantes do bairro Vila Nova, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Vila Velha, ARNALDO BORGO FILHO, por intermédio da

Secretária Municipal competente, a seguinte INDICAÇÃO:

- QUE SEJA PROVIDENCIADA A LIMPEZA, SINALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO DA

CALÇADA DA PRAÇA E DO CAMPO LOCALIZADOS NO BAIRRO VILA NOVA,

NESTE MUNICÍPIO.

A presente solicitação justifica-se em razão do acúmulo de buracos deixados pela

retirada de árvores, os quais vêm se tornando pontos viciados de descarte irregular de

lixo e entulhos diversos, comprometendo a saúde pública.

Certo da atenção de Vossa Excelência a esta justa demanda, agradece, renovando votos

de estima e consideração.

Vila Velha, ES, 09 de junho de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380037003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380037003500380038003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 09/06/2025 16:03

Checksum: D272D0BB88E0DE7CEE0247F8801187FA82DFAD853A73721429E5096A0DAAD52E